ΒΙΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΕΙΑ ΤΟΥ ΟΣΙΟΥ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ

ΑΜΦΙΛΟΧΙΟΥ

ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΓΕΝΟΜΕΝΟΥ ΙΚΟΝΙΟΥ.

VITA ET CONVERSATIO

SANCTI PATRIS NOSTRI

AMPHILOCHII EPISCOPI ICONII.

(Nov. 23. — Prodit Græce nunc primum ex cod. ms. n. 1534, sac. xv; Latine ex Interpretatione nostra.)

I. Amphiloerii vitam, dum in terra versatus A est, si quis descripserit, præclari quid memoriz tradet. Maximo enim damno afficeretur Ecclesia universa, si illius virtutes resque pro unigenito Dei Filio præclare gestæ silentio prætermitterentur. Ut igitur quæ pulchra sunt diligere et, quantum licet, laudibus efferre videamur, ad enarrationem progrediemur, ita quidem ut ante omnia patriam ejus ac parentes indicemus, deinde ejus vivendi morem et quibus familiariter usus sit amicis exponamus.

II. Vir iste sanctus Deoque devotus nobili genere oriundus natus est in Oriente, in terra Cappadocum, familiaribus autem et amicis usus est magno Basilio et Gregorio, pariter Cappadocibus, pariter moribus et eruditione admodum insignibus. Ostendunt hoc luculenter ejus epistole ad Basilium Magnum de quæstionibus ecclesiasticis perscriptæ, et solutiones quæstionum ad eum datæ, quæ hodieque piis hominibus regulæ instar conservantur. Cum igitur eamdem cum illis patriam nactus, eadem fide ac pietate excelleret, neque virtute illis cessit, sed omnino par fuit. Piorum enim filius parentum, diligenter educatus atque institutus, ubi in virum adolevit, igne quem Christus in terram projecit inflammatus, magni Abrahami exemplum secutus, patria relicta et cognatis amicisque valere jussis, a vitæ tumultu procul secedit et in Lycæonum regionem transmigrat. Ibi postquam antrum reperit quieti aptum et in quo satis otio indulgere posset, hoc sese includit, et æde precationibus idonea in honorem semper virginis Dei Verbi Matris quantum fieri potuit in illo loco erecta, vitam illic fere angelicam transegit. Hymnis enim indesinenter, jejunio perpetuo vacavit, somnum ad incorporaliæ instar nunquam propemodum degustavit, humi stratus et aspero vitæ generi addictus, lacrymis et virtuti in intimis animi recessibus reconditæ operam continuo navavit. Preces ejus assiduæ, mens nihil

A'. Καὶ τί τῶν καλῶν ἔσται τις τῆ μνήμῃ παραδιδούς, εἰ τὸν Ἀμφιλοχίου παρέλθοι ἐν γῆ; Ὅψ μεγίστη γὰρ ζημιώσει πάντως τὸ τῆς Ἐκκλησίας πλῆθυσμα μὴ λόγους τὰ ἐκείνου κατορθώματα διηγούμενος καὶ τὰ ὑπὲρ τοῦ μονογενοῦς τοῦ Θεοῦ Πατρὸς ἀριστεύματα. Ἴν' οὖν καὶ φιλεῖν θέξαιμεν τὰ καλά καὶ ἐκαινεῖν κατὰ δύναμιν, ἴσθον πρὸς τὴν διήγησιν, πατρίδα πρῶτον εἰπόντες καὶ οὖν ἔτυχε τῶν γεγεννηκότων ἀγωγὴν τε βίου, καὶ οὗς ἐκεῖνος, πρὸς φιλίαν ἐχρήσατο.